



## یمن؛ گزارش یونیسیف و تظاهرات مردمی بر علیه سعودی‌ها

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسیف) اعلام کرد که در جنگ یمن ۳۶۵ کودک کشته شده‌اند. در همین حال مردم یمن برای محکوم کردن تجاوز ظالمانه ائتلاف عربی به رهبری ریاض در صنعا تظاهرات گسترده‌ای برگزار کردند. یونیسیف در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد که از زمان جنگ به یمن از مارس گذشته، ۳۶۵ کودک در یمن کشته شده و بیش از ۴۸۰ کودک زخمی شده‌اند. این سازمان هشدار داد که نیم میلیون کودک از سوءتغذیه رنج می‌برند و ۱/۸ میلیون کودک از تحصیل محرومند. در همین راستا، سخنگوی یونیسیف اعلام کرد که درگیری‌ها باعث تعطیلی ۳۶۰۰ مدرسه و تخریب ۲۴۸ مدرسه شده است. یونیسیف همچنین در گزارشش تاکید کرد که از ۲۷۰ مدرسه در یمن به عنوان اردوگاه‌های آوارگان استفاده می‌شود و ۶۸ مدرسه نیز اشغال شده است. ژولیان هارنس، نماینده یونیسیف در یمن نیز گفت: برخورداری کودکان در یمن از آموزش امری تعیین کننده برای آینده آن‌هاست و ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا این کودکان مجدداً به مدرسه بازگردند. در همین حال، کمیته بین المللی صلیب سرخ از تمامی طرف‌های درگیر در یمن خواست تا به قوانین انسانی بین المللی احترام بگذارند و این فرصت را در اختیار سازمان‌های انسانی برای انجام وظایفشان بدهند. از سوی دیگر، جمع کثیری از مردم یمن تظاهرات گسترده‌ای را در صنعا برای محکومیت مواضع منفی جامعه جهانی و سازمان ملل نسبت به تجاوز و محاصره ظالمانه ائتلاف سعودی علیه مردم یمن برگزار کردند. شرکت کنندگان در این تظاهرات اعلام کردند که به نیروهای یمنی اختیار اتخاذ گزینه‌های استراتژیک آتی برای برخورد با تجاوزها را می‌دهند. شرکت کنندگان همچنین حملات عربستان با استفاده از سلاح‌های ممنوعه علیه یمن را محکوم کرده و بر لزوم تکمیل بیانیه قانون اساسی و تشکیل دولت جهت پر کردن خلأ قانون اساسی تاکید کردند و از سازمان ملل و شورای امنیت خواستند تا به نقش خود برای مجازات آل سعود به خاطر جنایات‌ها علیه بشریت که در حق مردم یمن مرتکب شده‌اند، عمل کنند.



### اینستوگرافی



اوباما در ضیافت شام با حضور ده‌ها تن از اعضای خانواده از جمله خواهر ناتنی اش «اوما اوباما» و مادر بزرگش «سارا اوباما» شرکت کرد. در عین حال سارا اوباما گفته است تلاش می‌کند اوباما را متقاعد کند تا به روستای محل دفن پدرش سفر کند.

#### رویترز



### افزایش حمایت آلمانی‌ها از حفظ یونان

نظرسنجی موسسه «پولیت بارومیتر» که برای شبکه زددی‌اف آلمان انجام شده، حاکی است که ۵۰ درصد آلمانی‌ها خواستار باقی ماندن یونان در منطقه یورو هستند. این رقم در نظرسنجی قبلی که اوایل جولای انجام شده بود به ۴۱ درصد رسیده بود. این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که ۷۱ درصد آلمانی‌ها معتقدند که اگر یونان بسته سوم نجات مالی را دریافت نکند، قادر به رهایی از خطر ورشکستگی نخواهد بود. آلمان بزرگ‌ترین تامین کننده منابع مالی دو بسته نجات اقتصادی قبلی به یونان به شمار می‌رود. بیش از ۷۳ درصد مردم آلمان نیز اعلام کردند که انتظار ندارند دولت چپ‌گرای یونان همه‌تدابیر ریاضتی مورد توافق را اجرا کند.

#### تله سور



### مادورو: آمریکا عامل بی ثباتی در منطقه است

«نیکلاس مادورو» رئیس جمهور ونزوئلا روز گذشته در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «تله سور» تصریح کرد که علی‌رغم تلاش‌های «باراک اوباما» رئیس جمهور آمریکا برای برقراری جوی مثبت در منطقه، استراتژی دیگری نیز از سوی این کشور وجود دارد که تقریباً مخالف این تلاش‌هاست. وی در اشاره به آغاز مجدد روابط دیپلماتیک میان آمریکا و کوبا عنوان کرد که این ابتکار عمل «واشنگتن» (پایتخت آمریکا) شایسته قدردانی است اما مسئله قابل توجه دیگر این است که در آمریکا قدرت دیگری نیز حضور دارد که درصد اجرای برنامه‌های بی ثبات‌سازی و ایجاد بی نظمی در منطقه است.



# «یک تیر و سه نشان» اردوغان در عرصه میدانی سوریه

## اهداف ترکیه از حمله همزمان به داعش و «پ ک ک» چیست؟

«پ ک ک» در شهر بسمل در استان دیار بکر، هفت مامور پلیس را با پرتاب بمبی کوچک به پایگاه آن‌ها مجروح کردند. به این ترتیب، می‌توان گفت که در حال حاضر ترکیه عملاً در دو جبهه وارد نبردی شده که نتیجه آن، می‌تواند تأثیراتی مهم و تعیین کننده نه تنها بر سرنوشت خود این کشور، بلکه بر کلیت منطقه داشته باشد. اما در تحلیل دلایل شکل گیری این روند جدید، باید چند عامل را مورد اشاره قرار داد. نخست اینکه طی هفته‌های اخیر و در پی اعلام نتایج انتخابات پارلمانی ترکیه که با ورود حزب کردی دموکراتیک خلق‌ها به پارلمان همراه بود، آنکارا برای نخستین بار طی دو سال اخیر، بار دیگر نسبت به تهدیدی که می‌تواند از جانب کرد‌ها ایجاد شود، احساس خطر کرد. در همین راستا، مقامات ارشد دولت ترکیه بارها اعلام کردند که با توجه به روندهای شکل گرفته و به ویژه قدرت گیری گروه‌های کرد در شمال سوریه، نسبت به احتمال شکل گیری یک موجودیت مستقل کردی در مرزهای خود نگران هستند و اجازه چنین امری را نخواهند داد.

دوم اینکه باید توجه داشت دولت ترکیه از مدت‌ها پیش در پی فراهم کردن شرایط برای ایجاد منطقه حائل در سوریه بود تا به این ترتیب، نسبت به پیگیری هدف سه ساله خود، یعنی فراهم کردن مقدمات برای براندازی دولت بشار اسد در سوریه نیز اقدام کند. با این حال، واشنگتن تاکنون به دلایل مختلف با این امر موافقت نمی‌کرد. بر این اساس، به نظر می‌رسد تنها راهی که آنکارا می‌توانست آمریکایی‌ها

محله استانبول مبادرت کردند.

هم‌زمان با این وقایع، در یک تحول مهم دیگر، اعلام شد که دولت ترکیه اجازه استفاده از پایگاه هوایی «اینچرلیک» را به آمریکا داده است، روزنامه حریت با اشاره به امضای توافق نامه‌ای میان آنکارا و واشنگتن برای استفاده از این پایگاه، نوشت این موافقت‌نامه در وهله اول، گروه‌های افراطی و تروریستی را هدف گرفته است. بر اساس این موافقت‌نامه، دولت آنکارا در مواقع لزوم اجازه استفاده آمریکا از این پایگاه را خواهد داد. از جمله دیگر مفاد این توافق که مورد اشاره حریت قرار گرفت، این است که یک منطقه به طول ۹۰ کیلومتر و به عمق ۵۰-۴۰ کیلومتر بین ماره - جرابلس در خاک سوریه و در طول مرزهای ترکیه، به عنوان منطقه پرواز ممنوع و امنیتی اعلام خواهد شد.

اما این هم نقطه اوج ماجرا نبود؛ زیرا شب گذشته، دولت ترکیه از یک سو برای دومین بار طی دو روز متوالی مواضع داعش را در شمال سوریه به هدف قرار داد و از سوی دیگر، اقدام به حمله به مواضع نیروهای مسلح «پ ک ک» در شمال عراق نمود. این نخستین بار بود که طی دو سال اخیر، ترکیه حمله‌ای تمام‌عیار را علیه «پ ک ک» ترتیب می‌داد؛ زیرا در سال ۲۰۱۳، دو طرف پیمان صلحی را با یکدیگر امضا کرده بودند. گفته می‌شود تصمیم به این حمله پس از آن اتخاذ شد که «پ ک ک» روز چهارشنبه مسئولیت کشتن دو مامور پلیس ترکیه در شهر اورفه در نزدیکی مرز سوریه را به عهده گرفت. در حمله ای دیگر، شبه‌نظامیان



اکنون میست نوشت: ایران برخلاف کشورهای ثروتمند همسایه‌اش، اقتصاد رانتی و نفت‌محور ندارد. ایران برخلاف کشورهای ثروتمند همسایه‌انش (در حاشیه خلیج فارس) اقتصاد رانتی نفت‌محور ندارد، بلکه قدرتی منطقه‌ای با اقتصادی صنعتی است که جمعیت تحصیل کرده آن می‌تواند در حوزه‌های مختلف کار کند. ایران، خودر مورد نیاز داخلی را تولیدو حتی صادر می‌کند. اما سوء مدیریت، تحریم‌ها و سقوط قیمت نفت باعث کاهش تولید اقتصادی شده است. از زمان آغاز تحریم‌ها درآمدهای صادرات نفت به یک سوم رسید. نرخ رشد سالانه هشت درصدی برای اقتصاد ایران طی پنج سال آینده تعیین شده، در حالی که اکنون رشد اقتصادی ۲/۵ درصد است.



۱۴ جولای پس از سال‌ها مذاکرات فشرده، جامعه بین‌المللی و ایران بر سر متنی برای برچیدن برنامه سلاح‌های هسته‌ای ایران توافق کردند. توافق فرصتی نادر برای اقدام قابل توجه و ضروری برای نیل به سمت جهان عاری از سلاح‌های هسته‌ای را ارائه می‌کند. به خاطر کنگره، توافق با ایران و فرصت تاریخی ناشی از آن در خطر افتاده است. اتخاذ مواضع سیاسی و بحث‌های بی اساس، تهدید برای خارج کردن ما از بهترین مسیر به سمت صلح و امنیت خاورمیانه است. تنها ساعاتی پس از اعلام توافق، جان بینر رئیس مجلس نمایندگان گفت که کنگره هر کاری برای متوقف کردن (توافق) انجام خواهد داد حتی قبل از آنکه توافق را بخواند یا آن را بفهمد.



#### توثیت

**اوباما:** ما پیام روشنی به ایران فرستاده‌ایم که با وجود آنکه به توافق دست یافته‌ایم اما هنوز مسائل بزرگی داریم و امیدواریم که بخشی از آن از راه دیپلماتیک حل و فصل شود.

**کری:** آیا تصور می‌کنید که آن‌ها (نمایندگان ایران) دوباره پشت میز مذاکره خواهند نشست و دیگران در جهان خواهند گفت، بیایید با آمریکا مذاکره کنیم، ظاهر آن‌ها ۵۳۵ وزیر امور خارجه دارند.

**خوشرو:** از نظر جنبش عدم تعهد آنچه موجب شکست شورای امنیت در اجرای وظایف خود در قبال مسئله فلسطین شده فقدان اراده سیاسی است.

**چامسکی:** ایران عضوی از این پیمان است و آن را پذیرفته است. اما کشورهای دیگری وجود دارند که عضو این پیمان نیستند و آن را نپذیرفته‌اند. برای مثال اسرائیل این پیمان را نپذیرفته و آن را امضا نکرده است.

**وائل الحلقی:** کسی که فکر می‌کند می‌تواند تروریسم را بدون همکاری و هماهنگی امنیتی و نظامی و حتی سیاسی با عراق، سوریه، ایران و روسیه شکست دهد در توهم به سر می‌برد.

**چاووش اوغلو:** ما از تمام قوانین بین‌المللی برای دفاع از امنیت ملی خود استفاده خواهیم کرد و تاکنون نیز نزدیک به ۲ هزار نفر را به اتهام همکاری با داعش دستگیر کرده‌ایم.

**ابومرزوق:** این بسیار عجیب است که حماس را ضد دولت توافقی ملی اعلام می‌کنند در حالی که حماس پس از شکست دولت توافقی ملی در انجام وظایفش، در دعوت برای تشکیل یک دولت توافقی جدید درنگ نکرد.